Кабардино-Балкарское публичное акционерное общество
энергетики и электрификации (ПАО «Каббалкэнерго»)

360000, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Щорса, д. 6

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 174
заседания Совета директоров ПАО «Каббалкэнерго»

Место проведения: г. Нальчик, ул. Щорса, д. 6.
Дата проведения: 10 мая 2016 года.
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).
Дата составления протокола: 12 мая 2016 года.

Всего членов Совета директоров -  7 человек.

В заочном голосовании приняли участие:

Председатель Совета директоров:
Мангаров Юрий Николаевич

Члены Совета директоров:
Аушев Артур Магометович
Раков Алексей Викторович
Саввин Юрий Александрович
Саух Максим Михайлович
Рень Елена Викторовна

В голосовании не принимала участие:
Эристова Ляна Ахмедовна

Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2015 год.
2. О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности за 2015 год, в том числе о

рекомендациях по распределению прибыли и убытков Общества по итогам 2015
финансового года.

3. О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям Общества за 2015 год, порядку
их выплаты и о предложениях годовому Общему собранию акционеров об определении даты
составления списка лиц, имеющих право на получение дивидендов.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ
ПО ПЕРВОМУ, ВТОРОМУ И ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2015 год.
Решение:

Предварительно утвердить годовой отчет Общества за 2015 год (приложение №1 к
настоящему решению Совета директоров).

Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить годовой
отчет.

Итоги голосования:
«ЗА» - 6 чел. (Ю Л. Мангаров, А.М. Аушев, А.В. Раков, Ю.А. Саввин, М.М. Саух, Е.В. Рень);
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности за 2015 год, в том числе о
рекомендациях по распределению прибыли и убытков Общества по итогам 2015
финансового года.
Решение:

1. Вынести на утверждение годовому Общему собранию акционеров Общества
годовую бухгалтерскую Отчетность Общества за 2015 год (приложение № 2 к настоящему
решению Совета директоров).

2, Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить
следующее распределение прибыли Общества за 2015 финансовый год:___________________
Наименование (тыс. руб.)
Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода: (355 030)
Распределить на: Резервный фонд -

Прибыль на развитие -

Дивиденды -

Погашение убытков прошлых лет -

Итоги голосования:
«ЗА» - 6 чел. (Ю.Н. Мангаров, А.М. Аушев, А.В. Раков, Ю.А. Саввин, М.М. Саух, Е.В. Рень);
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям Общества за 2015 год,
порядку их выплаты и о предложениях годовому Общему собранию акционеров об
определении даты составления списка лиц, имеющих право на получение дивидендов.
Решение:

Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров принять следующее решение:
1. Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по итогам 2015

года.
2. Не выплачивать дивиденды по привилегированным акциям Общества по итогам

2015 года.

Итоги голосования:
«ЗА» - 6 чел. (Ю.Н. Мангаров, А.М. Аушев, А.В. Раков, Ю.А. Саввин, М.М. Саух, Е.В. Рень);
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров

Секретарь Совета директоров

Выписка верна.

Секретарь Совета директоров

п/п

п/п

Ю.Н. Мангаров

3 .0 . Ашба

3 .0 . Ашба

2